H h

lissi-

liffimè ob doloris acerbitatem involvi debeat) tubulata, sacro Lindensi facello inferunt; & circumferant, pro more, ter non tam incedentem, ac neoptantem quidem, quàm manibus, ut antè, tubulata circumducunt. Profuit id, ut dolor ille, qui nuper me accesserat, extemplo recederet, puella que jam inde altero pedum niti haud mediocriter posset. Inde parentibus aucta, de alterius pedis sanitate, spes atque fiducia. Tamen si enim Lindâ perinde ægram, atque Gutstadio eduxerant, reducerent, minimè tamen dubitabant, affore, eum supremo placuisset Numini, integram filia sanitatem, neque spes in irritum veritate. Posteaquam enim domum reduces, ad proximam villam, quinque circiter passuum millibus inde hinc, diversorium sese receperunt, atque ut famuli puellam de curru stratoque, quàm cautissimè levaram, ad conclave deportarent, imperârunt, puella accedentibus ad se famulis, descendere jam de curru ipsa ultro per se nitebatur: sed jussu parentum, ne id faceret, prohibita, familiae manibus intrò deportata non nihil composita sedit. *Protinus* (quis enim vetet in causa haud dissimili, simili divinæ Scripturæ exemplo verbisque (a) *consolidata sunt bases eius, & planta: & exiliens stetit, & ambulabat, exiliens & laudans DEUM.* Nam & hic crura ac tibiæ, quæ sunt humani corporis bases, pristino robori viribusque sunt restitutæ; & puella non modò leniter inambulans, verùm & præ gaudii exiliens, ad sororculam natu minorem, accurrit, eamque complexa chorearum in morem tripudiare cepit: non sine stupore, ut iterum citatum Scripturæ

(a) Act. 3.7.

cum, exemplumque imitemur, & extasi cum ceterorum omnium, tum maximè parentum. Qui quidem, beneficii tanti haud immemores, in grati animi rei que gestæ monumentum, memoratam Deiparæ Laurentianæ Imaginem, ei que adjectum epigramma, divæ Lindensæ consecravit; & ipsi insuper, unà cum liberis, statà quovis anno peregrinatione, præsentem eandem venerantur.

III.

Civi Brunsbergensi pedum usus restitutus.

Anno MDCLIII. Jacobus Hepner civis Brunsbergensis, pedes inde usque ad Lindam Marianam venit. Et sanè decuit peditem, quamvis satis longum arripere atque decurrere iter. Usus enim pedum, quem prorsum amiserat, Deiparæ Lindensæ auxilio, paulò antè receperat.

IV.

Bisteinensis puella, amissum utriusque pedis usum mirà B. Virginis ope apud Lindam recipit.

Anno MDCLIV. ad xi. Calend. Junias, tenuioris quidem fortunæ, famæ tamen integerimæ puella, ex oppido Bischoffstein, fulcris nixa Lindam usque perrepsit. Diuturnus & gravis admodum dolor, omnem ei propè ademerat pedum usum, sed fiduciam ad Deiparam Lindensem, adimere, quantumvis afflictæ, haud potuit. Pro illa igitur fide ac fiducia, votum ad B. Virginem suscipit, & iter Lindam usque, H b 2 quoad

quoad potuit, et jam pedes, fulcris nixa, absolvit. Absoluto itinere, ipsa quoque absoluta est morbo. Vixit enim ac facellum est Lindense ingressa, pedes sunt è vestigio restituti, ut & consistere, & progrediqua quaverium probè posset. Fulcra igitur, quibus jam non egebat, recuperatae valetudinis anathema, in eodem appendit facello.

V.

Vir militaris ob curationem pedum Anathema suspendit.

Anno MDCLVIII. argenteum Deiparae anathema dicavit Joannes Schwenck, cum aliis de causis, tum quod pedum cruciatibus per B. V. esset exemptus. Huic rei argumento est lamina argentea, in pedibus haud exigui figuram efficta; cui lingua Germanica hujusmodi est adjectum epigramma:

Joannes Schwenck verehret dieses Schild
 und unser E. Frauen zu ehren / weil er in Königsberg
 vnter Churfürsten von Brandenburg / auch in
 Moskow viel gefahr erliden in Kriegsgefahr

VI.

Hortulanus è Masovia, dissolutis pedum & dimidiati corporis nervis ac vitibus, integrè apud Lindam Marianam curatus.

Quod sequitur, syngraphis & juramento nobilium, è Masovia virorum, quos dignissimos fide restitui inducemus (quippe omnes Lindae Anno MDCLVIII. Nat

Natali B. Virginis die præsentem adfuerunt, & tunc
 ibi, tum aliis deinceps locis, rei gestæ spectatores at-
 que testes fuerunt) egregiè stabilitum est. Hortulani
 partes agebat apud nobilem virum D. Jacobum
 Gorsky; nomen homini Matthæus erat: villæ autem,
 in qua degebat, itidem nomen Gorky, haud procul
 oppido Colno, in Ducatu Masoviæ sitæ, & ad Paro-
 chiam Lachovicensem pertinentis. Is ante sesqui-
 annum, cingulo tenus, ad extremos usque pedes, ner-
 vis arcibusque ita dissolutis erat, ut neque pedibus,
 neque genibus posset insistere; sed manibus duntaxat
 nixus, reliquam corporis molem trahere per villam
 solitus esset. Edoctus interea de divæ Lindensis in af-
 flictos beneficentia, votum suscipiendæ ad sacram il-
 lius Edem peregrinationis nuncupat; & subito re-
 valecere ita capit, ut non modò fulcris conniti, ve-
 rum & viam Lindam versùs ingredi posset. Illo ergo
 fulcrorum, multò verò magis B. Virginis communi-
 culo, viam sexaginta millium passuum Lindam usque
 emensus est. Cæterùm Lindæ voto solutus, multò,
 quam venerat, vegetior sensim domum suam rever-
 sus est. Ubi limen domus attingit, magis etiam confir-
 matas expertus est torius corporis vires, ut abjecto
 altero adminiculo, altero duntaxat niteretur. Quo
 quidem interea per annum, non sine maximo suo
 comodo usus, sequente deinceps anno, ad gratias
 Deo & solpitratri suam agendas, iterum Lindam per-
 rexit; & qui beneficii accepti memor, gratias ex ani-
 mo egit, majorem etiam Deiparæ gratiam expertus
 est. Postquam enim pridie Natalis B. Virginis ad